A fortissimo fundamento cura ac dispensatio inesse
dignoscitur, exigua de numerosis huic humillimis
suggestioni inserere sanctorum Patrum testimonia
maturavimus: quia et hoc incomparabile nimis et
magnum est, ut totius reipublicæ Christianæ cura
paulisper submoda, pro amore atque vera religionis
fragrancia, apostolicæ prædicationis doctrinam enu-
cleatius agnosceret augustinissima et religiosis-
simæ vestra clementia. Enimvero ex diversis proba-
bilibus Patribus orthodoxæ fidei veritas claruit, licet
exiguis testimoniis: quia rem apertam et omnibus
claram Patres laudabiles superfluum esse censebant
disserrere. Qnis enim, licet tardus sit ad intelligentiam,
non videat quod omnibus patet? Quia impossibile et contra ordinem naturæ est posse naturam
et operationem non habere naturæ: quod nec ab
haereticis unquam tentatum est dici, qui omnes ad-
versus recititudinem fidei humanas versutias et callidae
qnæstiones, atque collectiones illorum pravita-
tibus congruas, repererunt. Quomodo itaque quod
nec a sanctis orthodoxis Patribus dicendum est unquam,
nec a profanis haereticis præsumptum est inventari,
nunc poterit autem mari, ut duarum Christi natura-
rum, divinae scilicet et humanæ, quarum et propri-
tates salvæ esse noscuntur in Christo, unam habere
[Forte esse] operationem quisquam recte sentiens
possit demonstrare? cum si una est, dicant, si tem-
poralis, an æterna dicenda est: divina, an humana;
incondita, an condita: eadem quoque et Patris est,
an altera præterquam Patris. Si igitur una est, ea-
demque una et divinitatis et humanitatis Christi com-
munis est (quod absurdum est dici), ergo dum Filius
Dei quidem, qui Deus et homo est, humana est ope-
ratus in terris, pariter et Pater cum eo naturaliter
operatus est: quia quæ Pater facit, hæc et Filius
facit similiter (Joan. v). Sin autem (quod veritas con-
tinet) dum humana quadam operatus est Christus, ad
solam ejus ut Filii personam redigitur, quæ non est
cadem quæ et Patris; secundum aliud profecto et
aliud operatus est Christus: ut secundum divinitatem,
quæ facit Pater, eadem et Filius faciat: simili-
ter secundum humanitatem, quæ sunt hominis pro-
pria, idem ipse operabatur, ut homo, quia verus est
et Deus est homo. Unde et veraciter creditur, quod
D idem ipse, cum unus sit, duas habet naturales ope-
rations, divinam scilicet et humanam, inconditam
et conditam, ut verus et perfectus Deus, verus per-
fectus homo, unus idem ipse mediator Dei et homi-
num Dominus Jesus Christus (I Tim. ii). Quocirca
et ex operum qualitatibus naturarum quoque, quæ in
Christo per unionem quæ secundum subsistentiam
conveniunt, differentia inoffensa cognoscitur. Ut au-
tem ei [Forte his] Deo odibilium haereticorum, quo-
rum sicut vocabula pariter abominamur et dicta ad
demonstrationem duntaxat eorum quos novi dogma-
tis inventores unam in Christo dicendo voluntatem et
operationem secuti sunt, pauca quædam ex eorum

* Ille evidenter deest vox εὐσεβεστάτη, aut alia ejusdem significationis. Edit.

exscrabilibus dictis inneximus : Apollinaris heretici A ὁ αὐτὸς οὗτος εἰς [ῶν] δύο φυσικὰ ἔχει ἐνεργεῖας, contra Diodorum, secundum quod positum est in edictio orthodoxæ fidei Justiniani pīg memorie Augusti : Organum, et quod movet, unam soleat perficere operationem : quorum autem una est operatio, horum una est essentia. Una ergo essentia facta est Verbi et carnis. Item ejusdem in sermonе qui superscriptus est in epiphania incarnationis Dei.

τὰς προστυχοίας ὅμοιας βθέλυττόμεθα καὶ τὰ ἡμίσπατα, πρὸς ἓνδειξην καὶ μόνον τούτων, οἵς τισιν οἱ τοῦ καινοῦ δόγματος ἐφευρεται ἐν ἐν τῷ Χριστῷ λέγοντες θέλημα καὶ ἀνέργειαν ἥκτοις θέστησαν, ὄλιγα τινά ἐκ τῶν κατεργάτων αὐτῶν ἔρμάτων ἐπισυνάψαν· Ἀπολληνερίου αἰρετικοῦ κατὰ Διοδώρου πρὸς τὸ κείμενον ἐν τῷ ἡδίκτῳ τῆς ὀρθοδόξου πίστεως τοῦ ἐν εὐτεβῃ τῇ μνᾶμῃ Ἰουστινιανοῦ τοῦ βασιλέως· Ὁργανον καὶ τὸ κανονικόν πάρυκνον ἀποτελεῖν τὸν ἐνέργειαν· ὃν δὲ μία ἀνέργεια, τούτων μία ἐστιν οὐσία, μία ἀρά οὐσία τοῦ Λόγου καὶ τῆς σαρκός. Τοῦ αὐτοῦ ἐν τῷ λόγῳ τῷ προγγραμμάτιν, Εἰς τὰ ἐπιφάνεια τῆς ἐνεργαπήσεως τοῦ Θεοῦ Λόγου.

*Unus enim Christus divina lantum voluntate movebatur, secundum quod et unam ejus novimus operationem, et in diversis miraculis et passionibus de una ejus composita natura procedentem. Deus enim carnem indutus est [carneus est], et creditur. Severus hereticus in prophonetico sermone facio in Daphne in martyrio sanctæ Euphemiae, ubi sic ait : Anathematizamus autem synodum Chalcedonensem, sed et tomum Leonis præsulim Romanæ Ecclesie, et eos qui dicunt vel dixerunt in duabus naturis unum Dominum nostrum Jesum Christum post ineffabilem et incomprehensibilem unionem, et sequenter eam duas operationes aut proprietates. Item ejusdem Severi ad Sergium grammaticum, ubi ait : Quoniam igitur unus est operans, una est ejus operatio, et motio operaria [operatoria]. Item ex libro secundo Nestorii hominicolæ, quem inscripsit præclaram initiationem : Inconfusas custodimus naturas, non secundum substantiam * arbitrio tantum copulatas, propter quod earum unam voluntatem et operationem et dominationem videmus [statuimus], dignitatis aequalitate ostensas. Deus enim Verbum, assumens quem prædestinavit hominem, per potestatis rationem, ad eum non est secretus propter præstitutum [Forte præcognitum] affectum.*

Theodosii heretici Alexandrini de tomo ab eodem scripto Theodora Augustæ : Reliquum est, ut una sit operatio ex utrisque deisca, quoniam et unius esse et ejusdem dicimus Deo decibilia miracula, et naturales omnes, atque irreprobensibiles passiones. Et post pauca : Et unam esse eamdemque unius Domini nostri Iesu Christi, et Deo dignam sapientiam, scientiamque omnium, et cognitionem secundum utrumque, id est, secundum ejus divinitatem, et secundum ejus humanitatem, quia et unam operationem confitemur Deo dignam, sicut superius dictum est. Et iterum : Deo digna autem ejus operatione una existente, necesse est et inseparata [G. imparabilem] eam esse, atque indivisam. Et iterum : Propria sibi faciens, quæ ejus sunt, id est, quæ carnis sunt, faciensque in ea [inserensque eis] suæ naturæ operationem. Facere [inserere] vero in ea quid est, nisi locupletari per unionem Verbi ejus Deo digna ope-